GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 038/2022 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Alta Floresta,
conforme segue:

Alta Floresta/MT, 16 de fevereiro de 2023.

Isane Vera Karsburg

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo

 Faculdade de Ciências Biológicas e Agrárias

Portaria 2573/2022

U

N
E

M
A

T
D

IC
20

23
07

93
9

Assinado com senha por ISANE VERA KARSBURG - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA -
16/02/2023 às 14:44:36.
Documento Nº: 7034388-6843 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7034388-6843

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 038/2022 - FACBA, Campus de Alta Floresta
PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

Semestre Letivo: 2023
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GUSTAVO EDUARDO PEREIRA 0.00 Não Compareceu N
2 MáRCIA MASSON MENDES DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu N
3 FERNANDA CRISTINA ARAUJO 0.00 Não Compareceu N
4 HELIO LOPES ARAúJO 0.00 Não Compareceu N
5 JULIO CESAR DE SALES 0.00 Não Compareceu N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Extensão Rural)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CARINE HEMKEMEIER 78.00 Classificado N
2 DAIANE CORRêA 0.00 Não Compareceu N
3 SAMIELE CAMARGO DE OLIVEIRA DOMINGUES 0.00 Não Compareceu N
4 PATRICIA FERREIRA ALVES 0.00 Não Compareceu N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Extensão Rural) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Silvicultura)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CáTIA CARDOSO DA SILVA 80.00 Classificado N
2 FáBIO HENRIQUE DELLA JUSTINA DO CARMO 80.00 Classificado N
3 ALINE BUENO RAMALHO 70.00 Classificado N
4 VANESSA CORREÊA DA MATA 0.00 Não Compareceu N
5 MICHAEL DOUGLAS ROQUE LIMA 0.00 Não Compareceu N
6 BETINA CAMARGO 0.00 Não Compareceu N
7 CHARLENE MORO STEFANEL 0.00 Não Compareceu N
8 MARIA JOSé DE HOLANDA LEITE 0.00 Não Compareceu N
9 IRIS CRISTIANE MAGISTRALI 0.00 Não Compareceu N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Silvicultura) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Zootecnia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 TAIS RAMALHO DOS ANJOS 94.00 Classificado N
2 ALINE BARROS DA SILVA MORENZ 89.00 Classificado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

07
93

9

Assinado com senha por ISANE VERA KARSBURG - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA -
16/02/2023 às 14:44:36.
Documento Nº: 7034388-6843 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7034388-6843

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

3 THIAGO FRANCISCO VENTOSO BOMPADRE 88.00 Classificado N
4 JULIANI DE CáSSIA TREVISAN DAL BEM 60.00 Eliminado N
5 JAMILLE DEBORA DE OLIVEIRA BATISTA 0.00 Não Compareceu N
6 CRIS LUANA DE CASTRO NUNES 0.00 Não Compareceu N
7 ISABELA JORGE DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu N
8 CARLA SILVA CHAVES 0.00 Não Compareceu N
9 DANILO ANTONIO MORENZ 0.00 Não Compareceu N
10 FRANCISCO JOCELHO ALEXANDRE DE SOUZA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Zootecnia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II (Biodiversidade e Meio Ambiente)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FáBIO LUIS DOS SANTOS 90.00 Classificado N
2 MAHAL MASSAVI EVANGELISTA 90.00 Classificado N
3 DIENE GONçALVES LAROCCA RIBEIRO 85.00 Classificado N
4 FABIANA FERREIRA CABRAL GOMES 80.00 Classificado N
5 NICOLE FONTES LOSANO 65.00 Eliminado N
6 MAIARA CRISTINA METZDORF DA SILVA 55.00 Eliminado N
7 JONATHAN DA ROSA 0.00 Não Compareceu N
8 CAIO DOS SANTOS NOGUEIRA 0.00 Não Compareceu N
9 DINORAH MACHADO VAZ DE LIMA 0.00 Não Compareceu N
10 ROSILAINY SURUBI FERNANDES 0.00 Não Compareceu N
11 MARCELINO BENVINDO DE SOUZA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II (Biodiversidade e Meio Ambiente) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANTONIO EDIMAR DE MELO JUNIOR 70.00 Classificado N
2 CíCERO FéLIX DA SILVA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 APARECIDA GARCIA PACHECO GABRIEL 80.00 Classificado N
2 MAURA APARECIDA DA SILVA ELER 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

07
93

9

Assinado com senha por ISANE VERA KARSBURG - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA -
16/02/2023 às 14:44:36.
Documento Nº: 7034388-6843 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7034388-6843

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Administrativo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARIA LETíCIA MOREIRA CONJIU 70.00 Classificado N
2 JOãO HENRIQUE FERREIRA DE MENEZES GIL 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Administrativo) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Civil)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JANE DA SILVA RODRIGUES DO PRADO 61.00 Eliminado N
2 BRUNA MOURA DA SILVA 0.00 Não Compareceu N
3 MAYCON DAVID BATISTA CAETANO 0.00 Não Compareceu N
4 ELENE CRISTINA MARTINS DE ALMEIDA 0.00 Não Compareceu N
5 MARK PICKERSGILL WALKER DE MEDEIROS 0.00 Não Compareceu N
6 ISABELA REIS DE OLIVEIRA PORTELA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Civil) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Internacional)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VINíCIUS EDUARDO DE JESUS PEREIRA 90.00 Classificado N
2 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS 0.00 Não Compareceu N
3 JARCIEL DOMINGUES SãO BERNARDO 0.00 Não Compareceu N
4 ANDREY PHILIPPE DE Sá BAETA NEVES 0.00 Não Compareceu N
5 DANILO BARBOSA DE ARRUDA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Internacional) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Teoria do Direito)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUAN CHRIST RODRIGUES 100.00 Classificado N
2 FERNANDO FERRO FRAILE 77.00 Classificado N
3 SUZANE KELLI DA SILVA NOGUEIRA ELER DE SOUZA 60.00 Eliminado N
4 CARLA REGINA DAUCK 60.00 Eliminado N
5 EVERTON PAUL MATHEUS COELHO 0.00 Não Compareceu N
6 QUÉLIDA PERES MARQUES 0.00 Não Compareceu N
7 LEONARDO JENSEN RIBEIRO 0.00 Não Compareceu N
8 JOSIANE DE OLIVEIRA MIRANDA 0.00 Não Compareceu N
9 ADALTO QUINTINO DA SILVA 0.00 Não Compareceu N
10 ARTHUR RAMOS GONZAGA 0.00 Não Compareceu N
11 CELCIANE MALCHER PINTO 0.00 Não Compareceu N
12 ALESSANDRA GALILEIA FAVACHO BARBOSA FREITAS 0.00 Não Compareceu N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

07
93

9

Assinado com senha por ISANE VERA KARSBURG - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA -
16/02/2023 às 14:44:36.
Documento Nº: 7034388-6843 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7034388-6843

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

13 RICARDO LUIZ ALVES 0.00 Não Compareceu N
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Teoria do Direito) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PRISCILLA ALYNE SUMAIO SOARES 0.00 Não Compareceu N
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Multidisciplinar - Interdisciplinar (Geociências)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ENDEL MULLER DALAT DE SOUSA 88.33 Classificado N
Multidisciplinar - Interdisciplinar (Geociências) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Multidisciplinar - Interdisciplinar (Geoprocessamento)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARISTELA VOLPATO 91.00 Classificado N
2 HUGO RODRIGO MACEDO 73.00 Classificado N

Multidisciplinar - Interdisciplinar (Geoprocessamento) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

07
93

9

Assinado com senha por ISANE VERA KARSBURG - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA -
16/02/2023 às 14:44:36.
Documento Nº: 7034388-6843 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7034388-6843

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 038/2022 - FACBA, Campus de Alta Floresta
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: 2023
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Extensão Rural)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CARINE HEMKEMEIER 12.70 ----- N
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Extensão Rural) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Silvicultura)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FáBIO HENRIQUE DELLA JUSTINA DO CARMO 15.75 ----- N
2 CáTIA CARDOSO DA SILVA 12.00 ----- N
3 ALINE BUENO RAMALHO 8.10 ----- N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Silvicultura) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Zootecnia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 THIAGO FRANCISCO VENTOSO BOMPADRE 38.45 ----- N
2 ALINE BARROS DA SILVA MORENZ 18.70 ----- N
3 TAIS RAMALHO DOS ANJOS 14.75 ----- N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Zootecnia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II (Biodiversidade e Meio Ambiente)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MAHAL MASSAVI EVANGELISTA 47.60 ----- N
2 FáBIO LUIS DOS SANTOS 32.70 ----- N
3 FABIANA FERREIRA CABRAL GOMES 23.70 ----- N
4 DIENE GONçALVES LAROCCA RIBEIRO 12.40 ----- N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II (Biodiversidade e Meio Ambiente) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

07
93

9

Assinado com senha por ISANE VERA KARSBURG - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA -
16/02/2023 às 14:44:36.
Documento Nº: 7034388-6843 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7034388-6843

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANTONIO EDIMAR DE MELO JUNIOR 16.30 ----- N
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 APARECIDA GARCIA PACHECO GABRIEL 5.40 ----- N
Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Administrativo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARIA LETíCIA MOREIRA CONJIU 0.00 ----- N
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Administrativo) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Civil)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Civil) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Internacional)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VINíCIUS EDUARDO DE JESUS PEREIRA 9.20 ----- N
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Internacional) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Teoria do Direito)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUAN CHRIST RODRIGUES 36.65 ----- N
2 FERNANDO FERRO FRAILE 0.00 ----- N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Teoria do Direito) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

07
93

9

Assinado com senha por ISANE VERA KARSBURG - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA -
16/02/2023 às 14:44:36.
Documento Nº: 7034388-6843 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7034388-6843

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Multidisciplinar - Interdisciplinar (Geociências)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ENDEL MULLER DALAT DE SOUSA 16.00 ----- N
Multidisciplinar - Interdisciplinar (Geociências) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Multidisciplinar - Interdisciplinar (Geoprocessamento)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 HUGO RODRIGO MACEDO 24.90 ----- N
2 MARISTELA VOLPATO 11.35 ----- N

Multidisciplinar - Interdisciplinar (Geoprocessamento) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

07
93

9

Assinado com senha por ISANE VERA KARSBURG - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA -
16/02/2023 às 14:44:36.
Documento Nº: 7034388-6843 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7034388-6843

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/07939